РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»
от «16» февраля 2017года № 530
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»  от 3 ноября 2010 года №598 «Об утверждении положения «Об условиях установления права на пенсию за выслугу лет»
      В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона  от 15.12.2001г.  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 08.04.2008 г. №166-ФЗ «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Законом Республики Адыгея от 09.08.2010г. №374 –ФЗ «О пенсии за выслугу лет», уставом МО «Гиагинский район», Совет народных депутатов решил:

      1.Внести в Положение «Об условиях установления права на пенсию за выслугу лет», утвержденное решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»  от 3 ноября 2010 года №598 «Об утверждении Положения «Об условиях установления права на пенсию за выслугу лет»

 следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции: «1) Выборные должностные лица, замещавшие на 8 июня 2000 года и (или) позднее муниципальные должности муниципального образования «Гиагинский район» на профессиональной постоянной основе не менее пяти лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств бюджета района, освобожденные от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с совершением виновных действий;»

- пункт 11 раздела IV изложить в следующей редакции: «11. Пенсия за выслугу лет назначается выборным должностным лицам, замещавшим муниципальные должности, а также работавшим в органах представительной и исполнительной власти Гиагинского района, при наличии стажа, исчисленного в соответствии с пунктом 5 раздела II настоящего Положения, от пяти до десяти лет – в размере 35 процентов, от десяти лет и более – 60 процентов среднемесячного заработка, определенного в соответствии с настоящим Положением (далее – среднемесячный заработок), по замещавшейся должности.»

- пункт  12 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«12. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 5 настоящего Положения, назначается при наличии стажа, исчисленного в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения, не менее продолжительности, определенной для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году согласно приложения к настоящему Положению, - в размере 30 процентов среднемесячного заработка, определенного в соответствии с разделом 5 настоящего Положения (далее среднемесячный заработок). За каждый полный год стажа свыше указанного в приложении к настоящему Положению пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 60 процентов среднемесячного заработка»;
3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его публикации.

 Глава МО «Гиагинский район»           И.о. председателя Совета народных

        депутатов   МО «Гиагинский район»

_______________В.И.Пуклич                   ______________А.В.Бутусов

_1247901884